報 道 発 表

平成２８年４月１日

国立大学法人兵庫教育大学と兵庫県立美術館
の協定書締結について

１．協定書締結の目的

教員養成教育の充実と美術館を通じた芸術文化の振興のため、相互の事業を通じた

交流を図ることを目的とする。

２．協定の内容

 ①大学がキャンパスパートナー協定を締結し、協力金を支払う。

 ②大学の学生・教職員は、美術館において学生証等を提示することにより、県美プレミ

アム展（常設展）の無料観覧や特別展の観覧料の割引サービスが得られる。

３．協定の意義および期待される効果

○兵庫教育大学

・学生等に芸術文化等を学ぶ機会を提供できる。

・教員にとっては、教育・研究の場として活用できる。

・特に教員養成大学においては、学生が美術館で学ぶこと自体に教育的効果がある

ほか、学生が将来教員になった際にも指導に役立つ。

○兵庫県立美術館

・学生への普及啓発、学習機会の提供を通じて、芸術文化のより一層の振興に資する

ことができる。

・学生、教職員とその家族、知人等が来館することにより、美術館の活性化につなが

る。

このたび、国立大学法人兵庫教育大学（学長：福田光完）と兵庫県立美術館（館長：

簑 豊）は、それぞれの事業を通じた交流を図ることを目的として、協定書を締結する

ことになりましたので、お知らせします。

月／日
（曜）

担当課
班　名

ＴＥＬ
発表者名

（担当班長名）

　　　発表
その他の　　　先

　　　配布

４／１
（金）

社会教育課
施設・管理班

内線 5756
(078-362-9444)

土屋　由利子
（前川　浩子）

記　者　発　表　　（ 発　表　・　資　料　配　付）

４．協定締結式

 ・日時：平成２8 年 4 月 8 日（金） 10：0０～

 ・場所：兵庫県立美術館会議室（１Ｆ）

     神戸市中央区脇浜海岸通１丁目１番１号

      電話 ０７８－２６２－０９０１

      ※当日取材される際は、４月７日（木）までに下記お問い合わせの②へ

御連絡願います。

 ・出席予定者：

  ［兵庫教育大学］  福田 光完 学長、福井 茂樹 副学長（広報・社会連携担当） 他

  ［兵庫県立美術館］簑 豊 館長、岡田 徹 副館長 他

 ・協定書：「別紙」のとおり。

【お問い合わせ】

① 兵庫教育大学企画課（社会連携事務室長）   宮脇 浩和

     電話：０７９５－４４－２３０３（直通）

Ｅメール：office-renkei-r@hyogo-u.ac.jp

   ②兵庫県教育委員会事務局社会教育課（主査） 梅田 浩平

     電話：０７８－３６２－３７８１（直通）

Ｅメール：syakaikyouikuka@pref.hyogo.lg.jp

mailto:office-renkei-r@hyogo-u.ac.jp
mailto:syakaikyouikuka@pref.hyogo.lg.jp